
Pyrotechnický průzkum před zahájením zemních prací na akci rybník Píšť

SMLOUVA O DÍLO 
ev. č. objednatele: S911/2018/312 

ev. č. zhotovitele:

Lesy České republiky, s.p.
IČ: 42196451
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku
zastoupené na základě pověření dle Podpisového řádu č. 19/2015: Ing. Mgr. Jan Ševčík, ředitelem 
Krajského ředitelství Frýdek-Místek

(dále jen „objednatel44)

a

PYROTECHNICKÁ. SLUŽBA s.r.o.
IČ: 28653301
DIČ: CZ28653301
zapsán v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 37137
sídlo: Plzeňská 957/400, 724 00 Ostrava - Stará Bělá
jednající: M r. Ivo Peterek

(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o dílo

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí 
a odpovědnost dílo „Pyrotechnický průzkum na akci Rybník Píšť44

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že objednatel před podpisem této smlouvy seznámil zhotovitele se 
zájmovým územím.

3. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. 
zabezpečí všechny práce a opatření potřebné k řádné realizaci pyrotechnického průzkumu, 
zaměřeného na výskyt munice z 2. světové války rybníku Píšť, pare č. 1132 v obci Píšť. Součástí 
závazku zhotovitele dle této smlouvy je i provedení následujících prací a činností:
- Zpracování „Technologického postupu prací při vyhledávání a manipulace s nevybuchlou municí 

a výbušninami44,
- Schválení tohoto technologického postupu u kompetentních orgánů Policie ČR
- Dopravu
- Vlastní pyrotechnický průzkum za použití odpovídající detekční techniky

1/3

mailto:ivan.kubik@lesycr.cz
mailto:info@pyrotechnickasluzba.cz


Pyrotechnický průzkum před zahájením zemních prací na akci rybník Píšť

Provedení sondáže v případě pozitivní signalizace možné přítomnosti munice
- V případě nálezu bezpečné munice - její shromažďování na vyznačeném dočasném shromaždišti, 

v případě nálezu nebezpečné munice - její zajištění do doby vyzvednutí kompetentními 
pracovníky Policie ČR.

- Předání závěrečné písemné zprávy
- Fotodokumentace

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. III. odst. 1 této smlouvy.

4. Zhotovitel zpracuje a předá objednateli spolu s dokončeným dílem závěrečnou písemnou zprávu o 
průběhu realizace díla.

5. Zhotovitel bude pořizovat fotodokumentaci realizace díla.

6. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu za dílo 
podle této smlouvy.

7. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že se 
před podpisem této smlouvy seznámil s polohou a povahou zkoumaného území.

II.
Doba plnění

Pyrotechnický průzkum bude vykonáván :

1. Termín zahájení: 08/2018

2. Termín ukončení: 10/2018

3. Pokud zhotovitel připraví řádně dokončené dílo k odevzdání dříve než dne uvedeného v bodě 2, 
objednatel dílo převezme, stane-li se tak v roce, v němž má být dílo řádně dokončeno a předáno 
objednateli dle této smlouvy.

III.
Cena za dílo a platební podmínky

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu čl. I této smlouvy je stanovena smluvní ve smyslu zákona č. 526/90 
Sb. a zákona č. 148/96 Sb.

2. Cena pyrotechnického průzkumu je stanovena dohodou obou smluvních stran.

3. Objednatel se zavazuje, že zaplatí zhotoviteli smluvenou cenu takto:

Cena za dílo bez DPH: 88.000,- Kč
DPH (21 %): XXXX,- Kč
Cena za dílo včetně DPH: XXXX,- Kč

DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu.

Kalkulace nákladů odsouhlasená zástupcem objednatele bude nedílnou součástí fakturace.
Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena jednorázově v rozsahu odpovídajícím skutečně a řádně 
provedeným pracím (dílčím plněním) dle této smlouvy, a to na základě zhotovitelem řádně 
vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli ve třech vyhotoveních na adresu Lesy 
České republiky, Lesní správa Opava, Stará silnice 4, 746 01 Opava.

2/3



Pyrotechnický průzkum před zahájením zemních prací na akci rybník Píšť

Splatnost faktur, které musí mít náležitosti daňového dokladu podle zák. č. 235/2004 Sb., činí 21 dnů 
ode dne doručení objednateli.
Zálohy objednatel neposkytuje.

IV.
Ostatní ustanovení

1. Zhotovitel je vázán tímto svým návrhem smlouvy o dílo do uplynutí 15 dnů od jeho doručení 
objednateli. Pokud v této lhůtě zhotovitel neobdrží písemný souhlas objednatele s návrhem, projevený 
platným potvrzením tohoto návrhu, smlouva nevznikne. Smlouva vznikne souhlasem s celým obsahem 
návrhu. Obsahuje - li akceptace návrhu výhrady, doplňky, dodatky, nebo jiné změny, nejde o 
potvrzení, nýbrž o odmítnutí návrhu, které se považuje za nový návrh. Stejně tak tomu bude vždy, 
bude - li tyto připomínky obsahovat i další akceptace nového návrhu. Lhůta pro přijetí nových návrhů 
je stanovena rovněž 15 dnů.

2. V případě zrušení, nebo odstoupení od smlouvy objednatelem, objednatel uhradí zhotoviteli náklady 
na rozpracovanost a vzniklé škody.

3. Smluvní pokuta je stanovena na 0,05 % z ceny díla denně při neplnění závazků na poskytnutí vyjádření 
k realizaci stavby nebo jiným návrhům na realizaci a uhrazení ceny díla.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se tato smlouva ustanoveními obchodního zákoníku.
2. Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 stejnopisy.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

4. Případná změna rozsahu dohodnutých prací bude řešena dodatkem smlouvy.

V Ostravě dne: . (f.. £.0 /£
2018 08. 2 8

Ve Frýdku-Místlcu dne :

3/3






